
Zukunftswerkstatt Kommunen - Erarbeitung einer Demographiestrategie im Rahmen einer ressortübergreifenden Zusammenarbeit
Vorschlag für involvierte Strukturen/Personen für Arbeitsgruppe und Interviewpartner*innen für Erstellung eines  Kommunalprofil durch GEWOS

Einbeziehung in  
Arbeitsgruppe Experte*in Fachamt/ Postion Dezernat Kontakt

Vorschläge 
Interview-Termin: 
Erstellung 
Kommunalprofil

x Christian Altmann (Federführung) Integrationskoordinator (OB-Bereich) Dez. I integrationsbuero@dessau-rosslau.de x
x Anita Steinhart (Federführung)  Strategische Stadtentwicklung, Projektleiterin OB-Bereich) Dez. I Anita.Steinhart@dessau-rosslau.de
x Michael Ahlers Klimamanager (OB-Bereich) Dez. I Michael.Ahlers@dessau-rosslau.de 
x Claudia Heß Gleichstellungsbeauftragte (OB-Bereich) Dez. I gleichstellungsbuero@dessau-rosslau.de
x Kathrin Hinze Bürgeranliegen/ Koordinatorin Engag. Stadt (OB-Bereich, Ref. 07)Dez. I kathrin.hinze@dessau-rosslau.de
x  Herr Sauer Presse- und Öffentlichkeitsarbeit (OB-Bereich) Dez. I Carsten.sauer@dessau-rosslau.de

Herr Horváth Amtsleitung Wirtschaftsförderung Dez. IV Stefan.Horvath@dessau-rosslau.de x
x Herr Reinsdorf Wirtschaftsförderung Sgl Dez. IV Carsten.Reinsdorf@dessau-rosslau.de (x)
x Herr Kuras Amtsleiter Kultur Dez. IV Steffen.Kuras@dessau-rosslau.de
x Ponikelsky, Siegrun Sgl Kulturverwaltung, Kulturförderung, Veranstaltungen Dez. IV Siegrun.Ponikelsky@dessau-rosslau.de

Frau Schlonski Beigeordnete für Stadtentwicklung und Umwelt Dez. III christiane.schlonski@dessau-rosslau.de x
x Jahn, Christiane Amtsleiterin Stadtentwicklung Dez. III Christiane.Jahn@dessau-rosslau.de (x)
x N.N. Abt. Leiter Stadtentwicklung Dez. III
x Frau Krings Sachgebiet Bürgeranliegen/Ausländerbehörde Dez. II karin.krings@dessau-rosslau.de x
x Herr Kiegeland Personalamt Dez. II Mathias.Kiegeland@dessau-rosslau.de
x Frau Ziemba Personl. Ref. Dez II Vertreter*in Dez. II Jutta.Ziemba@dessau-rosslau.de 

Herr Barthel Projektleiter Prozessorganisator Referat IT Dez. II Stefan.Barthel@dessau-rosslau.de
Herr Krause Beigeordneter für Gesundheit, Soziales und Bildung Dez. V jens.krause@dessau-rosslau.de x

x Schulze, Karl
Koordinator des regionalen Arbeitsmarktes/ 
Steuerungskreis des regionalen Arbeitskreises Dez. V Karl.Schulze@dessau-rosslau.de

x Schönherr, Anne-Christin Stabsstelle Sozialcontrolling/Führungsunterstützung Dez. V Anne-Christin.Schoenherr@dessau-rosslau.de (x)
x Lydia Skrajewski Abtl Jugendförderung Dez. V Lydia.Skrajewski@dessau-rosslau.de
x Tonkunaite-Thiemann, Agnë Leiterin Kommunales Bildungsbüro Dez. V Agne.Tonkunaite-Thiemann@dessau-rosslau.de
x Herr Wolf Stadtmarketing Stadtmarketing Hannes.Wolf@marketing.dessau-rosslau.de

(x) Ersatz, falls Dezernat-bzw. Amtsleitung bestimmt


